anno Domini 1556, regni nostri anno XXVI. Relatio magnifici Joannis de Ocziesino, regni Poloniae cancellarii.

*Варшав. Гл. Арх., Книги ассессорскаго суда (Assessoria) № 12 л. 329.*

---

### XCIV.

Приговоръ королевскаго суда по жалобѣ жителей Горнаго Бара на притѣсненія со стороны старосты барскаго. 3 декабря 1556 г.

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc., cives et incolae civitatis nostrae Barenensis Superioris, dictae Gorne miastho, ritus graeci per plenipotentes suos coram nobis de generoso Martino Herborth de Fulstin, capitaneo nostro barenensi, in praesentia ejusdem questos esse, propterea quod is decimam mellis ab eis praeter solitum exigit, agnosque et sues eorum jusserit conscribere, ut decimam ab eis accipiat, cum ex praescripto privilegii sui boves sex et quasdam alias pensiones oneraque, eodem privilegio specificata, conferre asstringantur; ad quinque dierum laborem annum eos cogat, tum quatuor dierum duntaxat laborem teneantur; convocationes thloky appellatas praeter solitum in eos statuatur; braseatoria et braxatoria eisdem prohibuerit, caldeatoriaque acceperit; vicecapitaneum barensem Franciscum Goszlyczky sareptas et piscinulas eorum violenter ad villam Maleczowcze ademisse; neque capitaneum illos ab injuriis, quae eis tam a vicecapitaneo, quam aliis nobilibus inferuntur, defendere; opificum labores quosvis sine aliqua solutione ad arcem praestare adigit; neque solum ad propulsandum aut insequendum hostem, sed quavis etiam levi ex causa eos ad expeditionem faciendam compellat; carceribus castrensibus mancipat, neque prius dimittat, quoad custodibus certam a carcere pecuniam numeraverint. E diverso generosus Martinus Herborth capitaneus allegabat, decimam mellis ab eisdem incolis civitatis Barenensis ideo exigere, quod alterius civitatis Barenensis cives rutheni decimam mellis itidem pendant; cumque boves sex confe-

rant, teneri illos quoque ad pensionem decimae ab agnis et suibus; ad nullos labores vel convocationes insolitas eos compellere, neque ulla braseatoria vel braxatoria eis ademisse aut caldearia accepisse; de non soluto labore opificum nullum apud se questum fuisse; neque violenter sareptas et piscinulas eorum vicecapitaneum ad villam Malczowcze ademisse, sed commissarios ej adjudicasse; de injuriis vero, si quibus afficiantur, capitaneo nihil constare; ad expeditionem non aliam eos asstringere, nisi eam, ad quam ex veteri consuetudine asstricti sunt; neque quacunq̄ue ex causa, sed ob delictum excessumq̄ue illos in carcerem tradere. Nos partium controversia per consiliarios nostros et juris peritos examinata, quandoquidem speciali privilegio, eidem civitati a domino parente nostro concessa, incolis illius civitatis certa onera atq̄ue pensiones praescripta impositaque sunt, quare eos ipsos incolas secundum praescriptum privilegii eorum conservantes, decernimus eosdem ad decimam mellis conferendam, privilegio eorum non specificatam, neque ad labores quinque dierum, aut ulla convocationes thloki vocatas, vel alia onera pensionesq̄ue asstrictos esse, duntaxat ad eas pensiones, labores et onera, quae privilegio eorum specificata sunt. De braseatoriis et braxatoriis decernimus, capitaneum hinc in termino ulterioris diei sex septimanarum peremptorio illis braseatoria et braxatoria, simulq̄ue caldearia restituere teneri, neque prohibere, quominus in eis brasea conficere cervisiamq̄ue braxare non debeant. Quod attinet ad sareptas et piscinulas, per vicecapitaneum ad villam Malczowcze ademptas, revisores nostros daturi sumus, ut ii, quod juris fuerit, inter partes decernant. Decernimus etiam capitaneum labores quosvis, per opifices familiae arcis praestitos, solvere hinc in termino peremptorio sex septimanarum asstrictum esse. Praeterea decernimus capitaneum non quacunq̄ue ex causa, sed hostili necessitate adductum cives ad expeditionem faciendam cogere debere; si quis vero expeditionem non interfuerit vel eam neglexerit, is poena carceris catrensis multandus erit, neque tamen custodi carceris vel cuicunq̄ue alteri ullam solutionem pecuniae, a carcere cum dimittetur, numerabit. In aliis vero omnibus causis pro quacunq̄ue re cives inculpati carceribus